
Id: 2412A2B7-E59D-46B0-97A6-7C01DF326A01. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIV/113/2025 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 24 października 2025 r. 

w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej i połączenia go z Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, poz. 1907), art. 19 pkt 12 oraz art. 112a 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r., poz. 1214) oraz 

art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. poz. 39, 

poz. 1180) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się jednostkę budżetową Powiatu Tucholskiego pod nazwą „Ośrodek 

Interwencji Kryzysowej”. 

2. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Dokonuje się połączenia następujących jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej prowadzonych przez Powiat Tucholski: 

1) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi; 

2) Ośrodek Interwencji Kryzysowej. 

2. Połączenie, o którym mowa w ust. 1 polega na włączeniu Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej, jako jednostki przejmowanej, do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Tucholi, będącego jednostką przejmującą. 

3. Nadaje się nowy statut Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Traci moc Uchwała nr XXVI/188/2021 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 28 stycznia 

2021 r. w sprawie statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 

 

 

Ilona Lesikowska 



Id: 2412A2B7-E59D-46B0-97A6-7C01DF326A01. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik do uchwały Nr XIV/113/2025 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 24 października 2025 r. 

Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi zwane dalej „Centrum” jest 

jednostką organizacyjną Powiatu Tucholskiego powołaną do realizacji zadań publicznych 

o charakterze ponadgminnym w zakresie pomocy społecznej i wspierania osób 

niepełnosprawnych. 

2. Siedzibą Centrum jest miasto Tuchola, a obszarem działania Powiat Tucholski. 

3. Centrum ma swoją siedzibę przy ul. Kościuszki 16, tel. (052) 5592018, 89-500 Tuchola. 

4. Centrum używa skrótu PCPR. 

§ 2. Centrum działa na podstawie przepisów powszechnie obowiązujących określających 

jego zadania i kompetencje a ponadto: 

1) niniejszego Statutu, 

2) Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi, 

3) innych wewnętrznych aktów prawnych właściwych dla zakresu prowadzonych spraw. 

Zakres działania 

§ 3. 1. Centrum realizuje określone ustawami zadania własne powiatu, zadania zlecone 

ustawowo, zadania określone uchwałami organów powiatu oraz wynikające z przepisów prawa 

w szczególności z zakresu: 

1) pomocy społecznej; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

3) przeciwdziałania przemocy domowej; 

4) wspieranie osób niepełnosprawnych; 

5) Karty Polaka; 

6) wspierania cudzoziemców. 

2. W ramach struktur Centrum, jako wyodrębniona komórka, działa Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej, do którego zadań należy realizacja działań w obszarze interwencji kryzysowej na 

terenie Powiatu Tucholskiego. Księgowość i obsługę administracyjną Ośrodka wykonuje 

Centrum. 

3. Centrum na podstawie Zarządzenia Starosty Tucholskiego wykonuje zadania 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

4. Centrum realizuje zadania z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych finansowane 

z PFRON. 

5. Centrum realizuje inne zadania wynikające z przepisów powszechnie obowiązującego 

prawa i podejmuje działania wynikające z rozeznania potrzeb. 



Id: 2412A2B7-E59D-46B0-97A6-7C01DF326A01. Podpisany Strona 3 

 

6. Centrum sporządza wnioski w sprawach pozyskiwania środków krajowych oraz 

funduszy unijnych na cele związane z realizowanymi zadaniami. 

7. Rada Powiatu może powierzyć prowadzenie innej działalności niż podstawowa w drodze 

odrębnej uchwały, o ile jest to zgodne z przepisami prawa. 

8. Powierzone zadania wykonywane są w zakresie i trybie określonym przez ustawodawcę, 

zgodnie z polityką społeczną prowadzoną przez władze samorządowe Powiatu. 

9. Centrum koordynuje realizację powiatowej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych i innych programów powiatowych w zakresie pomocy społecznej, rehabilitacji 

osób niepełnosprawnych oraz rodzinnej pieczy zastępczej. 

§ 4. Przy realizacji swoich zadań Centrum współpracuje z organami administracji rządowej 

i samorządowej oraz na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 

Kościołem Katolickim i innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami 

fizycznymi i prawnymi. 

Organizacja Centrum 

§ 6. 1. Centrum kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia 

Zarząd Powiatu. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Starosta Tucholski. 

3. Dyrektor wykonuje swoje obowiązki przy pomocy Zastępcy Dyrektora. 

4. Dyrektor i pracownicy Centrum są pracownikami samorządowymi. 

5. Dyrektor Centrum wykonuje wobec pracowników czynności z zakresu prawa pracy. 

6. Dyrektor Centrum wydaje regulaminy i zarządzenia związane z funkcjonowaniem 

Centrum. 

7. Dyrektor Centrum wydaje z upoważnienia Starosty decyzje administracyjne 

w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej i pieczy zastępczej należących do 

właściwości Powiatu Tucholskiego. 

8. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa Zarządu Powiatu do składania oświadczeń 

woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu w zakresie zadań 

realizowanych przez Centrum i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania 

Jednostki. 

9. Starosta może na wniosek Dyrektora Centrum upoważnić do czynności określonych 

w ust. 7 i ust. 8 Zastępcę Dyrektora oraz innego pracownika Centrum. 

10. Nadzór nad działalnością pieczy zastępczej, działalnością domów pomocy społecznej, 

ośrodków wsparcia i warsztatów terapii zajęciowej funkcjonujących w Powiecie Tucholskim 

sprawuje Starosta Tucholski przy pomocy Centrum. 

11. Dyrektor PCPR składa corocznie Radzie Powiatu: 

1) sprawozdanie z działalności Centrum; 

2) wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej; 

3) zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej; 

4) ocenę zasobów pomocy społecznej. 

12. Prawa i obowiązki pracowników Centrum regulują przepisy o ustawy pracownikach 

samorządowych i przepisy prawa pracy. 



Id: 2412A2B7-E59D-46B0-97A6-7C01DF326A01. Podpisany Strona 4 

 

13. Szczegółową organizację i działanie Centrum określa regulamin organizacyjny nadany 

przez Zarząd Powiatu Tucholskiego. 

Działalność Finansowa Centrum 

§ 7. 1. Centrum jest jednostką budżetową Powiatu Tucholskiego i prowadzi gospodarkę 

finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Centrum samodzielnie prowadzi obsługę księgową. Podstawą gospodarki finansowej 

Centrum jest roczny plan finansowy, opracowany zgodnie z obowiązującą klasyfikacją 

budżetową. 

3. Centrum realizuje swoje zadania ze środków własnych powiatu, środków budżetu 

państwa oraz innych źródeł wskazanych w przepisach powszechnie obowiązującego prawa. 

4. Majątek Centrum jest mieniem Powiatu Tucholskiego i może być wykorzystywany 

jedynie do realizacji celów związanych z działaniami statutowymi. 

5. Dla realizacji zadań statutowych Centrum może pozyskiwać dodatkowe środki finansowe 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z innych funduszy 

celowych oraz ze środków Unii Europejskiej i innych źródeł określonych odrębnymi 

przepisami w celu poprawy jakości życia mieszkańców Powiatu Tucholskiego. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmian w statucie dokonuje się w trybie obowiązującym dla jego uchwalenia.



Id: 2412A2B7-E59D-46B0-97A6-7C01DF326A01. Podpisany Strona 5 

 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym 

w zakresie pomocy społecznej. Ustawą, która określa szczegółowe zadania powiatu w tym 

zakresie jest m.in. ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, która 

w art. 19 pkt. 12 stanowi, że do zadań własnych powiatu należy prowadzenie ośrodka 

interwencji kryzysowej. 

Do tej pory Ośrodek Interwencji Kryzysowej w powiecie tucholskim funkcjonował w dziale 

Rehabilitacji Osób z Niepełnosprawnościami i Interwencji Kryzysowej Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Tucholi. Jednak, zgodnie z uwagami Wydziału Polityki Społecznej 

Urzędu Wojewódzkiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej powinien zostać wyodrębniony jako oddzielna jednostka. Jednocześnie art. 112a 

ustawy o pomocy społecznej umożliwia włączenie ośrodka w struktury powiatowego centrum 

pomocy rodzinie. 

Ustawa o samorządzie powiatowym powierza do wyłącznej kompetencji rady powiatu 

tworzenie, przekształcanie i likwidację jednostek organizacyjnych powiatu oraz wyposażanie 

ich w statut i majątek. 

Przyjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi realizację ustawowego obowiązku nałożonego 

na powiat w adekwatnej formie, przy jednoczesnym zachowaniu dotychczasowych kosztów. 

Jednocześnie w związku z włączeniem OIK do struktur PCPR nadaje się tej drugiej jednostce 

nowy statut odzwierciedlający powstanie nowej struktury organizacyjnej w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 

 

 

Ilona Lesikowska  

 



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/113/2025 
Data dokumentu 2025-10-24 
Organ wydający Rada Powiatu Tucholskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej i połączenia go 

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi 
Identyfikator dokumentu 2412A2B7-E59D-46B0-97A6-7C01DF326A01 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-743106437 
Numer seryjny 06BAF7873C885E7D4832CA4B3A180E4881CA2BD3 
Osoba podpisująca Ilona Lesikowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.10.2025 12:12:27 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 


